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PRISHTINA

l Republika e Kosovés
! Republika Kosova — Republic of Kosovo

‘. J Komuna ¢ Prishtinés

Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé 1€ nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 & Ligjit
pér Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t€ Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit 1€ Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ t2 MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
ménimi pér kategoring e I-ré dhe t€ II-t& & ndéntimeve, dhe né bazé t€ kérkesés 05 Nr.350/02-
148686/22 dt.28.06.2022, aplikuesja/pronarja Shpresa(llaz)Aliu me adresé né Lagjen: Ulpiana C7,
H3, Nr.d, né Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pé€r hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektit ideor, pér ndértimin e shtépisé individuale banimore/sht€pi familjare, né kuadér &
Planit Rregullues té Hollésishém “Sofalia” 2016-2024, né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés
sé Prishtinés, né procedurg administrative, me daté 05.04.2023, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. ICAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE aplikuesit/ pronares Shpresa (Ilaz) Aliu nga Prishtina,
sipas kérkesés 05 Nr.350/02-148686/22 dt.28.06.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor
/projektit ideor dhe lejimin e ndértimit té shtépisé individuale banimore/shi€pisé familjare me etazhitet
B+S+P+1, né kuadér t& bllokut urban "F-047, t& térésis€é urbane “F”, té Planit Rregullues té
Hollésishém “Sofalia” 2016-2024, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr. 392-5, ZK Sofali;
II. LOKACIONI i parcelés kadastrale t& lartcekur, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t€ Planit Rregullues t&¢ Hollésishém
“Sofalia 2016-2024", i miratuar me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés s& Prishtings, 01 nr. 031-247790
dt. 04.10.2016, dhe kjo zoné éshté e planifikuar me destinim “Banim individual i ulét”.

Pér kriteret urbane, parametrat dhe kushtet e ndértimit sipas dokumenteve t€ planifikimit
hapésinor, pronari &shté informuar pérmes shkresés "Informim nga Plani Rregullues i Hollésishém
Sofalia 2016-2024”, me referencé 04-350/01-37989/22 dt.08.02.2022, dhéné nga Drejtoria e
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€¢ Qéndrueshém e Komungs sé Prishtinés me dat€ 08.02.2022.
II1. GJENDJA EKZISTUESE e lokacionit - parcelés kadastrale t& trajtuar, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, éshté:

Numiri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit 1€ parcelés kadastrale, €shté:

e or. 00392-5; ZK Sofali, S=602m?, Shpresa Aliu, “Aré e klasés 6™,

» E drejta pronésore-juridike &shié private, né bazé € kopjes sé planit dhe certifikatés sé njésisé
kadastrale;

e Bazuar né gjendjen faktike dhe incizimin gjeodezik té lokacionit, n€ kuadér t€ parcelé
kadastrale té trajtuar, nuk ka ndértim;
Eshté toké urbane, me mundési t€ kygjes né infrastrukturé: rrugé, ujé, kanalizim, elektriké, etj;
Terreni ka pjerrtési, edhe sipas incizimit gjeodezik;
Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale &shté pérmes parcelés kadastrale nr. 392/2, ZK Sofali,
(kjo sipas Gjykatés Komunale né Prishtiné VR.nr.9441/d1.29.10.2007 trajtohet rrugé, dhe
gjithashtu parcela me nr. 392/2 shfrytézohet si rrugé ekzistuese dhe njéjté éshté trajtohet nga
kjo drejtori me Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore 05Nr.350/02-117058/21,1¢ Dt
03. 11.2021),rrugg ekzistuese dhe e planifikuar dhe me kygje né rrugén publike Rr. Voskopoja;
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Parcela kadastrale nr. 392/5, ZK Sofali, me sipérfagen e saj prej S=7m? nga totali prej
$=602m?, &shi& planifikuar né kuadér t& profilit 1& rrugés, pér plotésimin e kushteve
urbanistike (€ rregullimit dhe ndértimit brenda zgjidhjes urbane 1€ pjesés s& bllokut urban "F-
04”, €résisé urbane “F", t& Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia™;

N€é kuadér (€ perimetrit prej 50m’ & parcelés kadastrale né fjalg, pérfshihen ndéresa
individuale banimore, dhe ndértesa tjera kryesisht ndértime t& uléta;

IV. KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektit ideor, pér
rregullimin e hapésirés dhe realizimin - ndértimin e shtépisé individuale banimore/shiépisé familjare,
né kuadér t€ bllokut urban “F-04", t& Planit Rregullues té Hollésishém “Sofalia 2016-2024", né
Prishting, bazuar ng parametrat urban t€ planit, jané:

Organizimi me qasje né kuadér € parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, n€ raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndéntesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, € jeng né térési sipas prezantimit grafik
si dhe né bazé t& ‘Situacionit’ & parcelés me vijén ndértimore dhe rregulluese né sistemin
koordinativ KOSOVAREFO01", bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;
Destinimi i shfrytézimit, sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia 2016-2024”, &shté e
planifikuar me destinim “Banim individual”, me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo,
hapésira pér parking, etj. (sipas projektit konceptual 1€ prezantuary;
Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas planit rregullues, éshté P+2, kurse i propozuar dhe i miratuar
gshté B+S+P+1;
Me kéto kushte ndértimore né kuadér té parcelés kadastrale nr. 392-5, ZK Sofali, planifikohet
ndértimi i sht€pis individuale banimore-shtépisé familjare, me sipérfage ndértimore, shtrirje dhe
etazhitet, sipas llogarive dhe projektit konceptual, si né vijim;
- 8§ =228.42 m?/ sipérfaqe néntokésore ndértimore
- §=298.67 m?/ sipérfage mbitokésore ndértimore
- §=527.09 m?/ sipérfaqge totale ndértimore
- Etazhitet; B+S+P+1.
Pjesa e parcelés kadastrale e trajiuar me sipérfage brenda vijés rregulluese — parcelés ndértimore,
pér realizimin e shtépisé individuale té banimit, &shté:
- nr. 392-5 ZK Sofali;......ccoevnnnnne.. me S =595 m?;
Pjesa e parcelés kadastrale e trajtuar me sipérfage jashté vijés megulluese — parcelés ndértimore,
pér realizimin e sht€pisé individuale t& banimit, &shté:
- nr. 382-5 ZK Sofali;...cvceveerverinene. me S=7.0m%
Koeficienti i shfryt€zimit maksimal t& parcelés ndértimore - brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit t& pérdhesés ose suteren, sipas Planit Rregullues 1€
Hollésishém “Sofalia” 2016-2024, éshté max.30%:
= S=595m?x 0.3 (30%)=178.50 m2/ sipas Planit Rregullues (& Hollésishém “Sofalia”,
- §=177.90 m*/29.89 %, sipas projekt propozimit;
Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN), pér vendosjen
¢ ndértesés né bazé - gabarit 1€ bodrumit, sipas Planit Rregullues t¢ Hollésishém “Sofalia” 2016-
2024, éshté max. 50%, ndérsa pjesa e bodrumit g& del jashté gabaritit t& objektit né peérdhesé nuk
duhet t& jet€ mbi nivelin e tokés ", &shté max 0.5 (50 %);
- §=595 m?x 0.5 (50%) = 297.50 m?¥sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”,
- §$=13947 m?, sipas projekt propozimit;
Koeficienti i shfrytézimit € parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese — (ISHGJ), me
gjelbérim € larté dhe t€ ulté, Planit Rregullues t& Hollgsishém “Sofalia” 2016-2024, &shté min.
50%;
- S5=595m?x 0.5 (50%) = 297.50 m*sipas Planit Rregullues t&¢ Holl&sishém “Sofalia”,
- 8= 340 m?, sipas projekt propozimit/.
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e Koeficienti i shfrytézimit (& sipérfages s¢ pérgjithshme ndértimore (ISPN) sipas Planit
Rreguliues té& Hollgsishém “Sofalia” 201 6-2024, éshté 0.8 (80%).Koeficienti ndértimor i parcelés
kadastrale brenda vijés rregulluese - parcelés ndértimore, do (€ Hogaritet si né vijim: 100% pér
etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5/% mbi toke - suteren, dhe 0% pér
etazhet e néntokés - bodrume.

- S= 595m?x 0.8 (80%) =476.00 m?/ sipas “Planit Rreguliues t& Hollésishém “Sofalia™,
. §=1298.67 m?sipas projekt propozimit;

e Distanca e vendosjes sé ndértesave ndaj kufirit t& parcelés, pér kthina primare min 0.5 H, pér
kthina sekondare min.0.2 H, dhe marréveshja me fgiun deri né bashkim t€ ploté,

e Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t¢ Komungs sé Prishtinés dt.14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, pér shkaqe t€ shfrytézimit eficient t& energjisé,
siperfagja q& z& shtresa e “termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé
pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taks€ (€ lejes ndértimore;

e Kati pérdhesé e ndértesés, pér tu konsideruar kat i ploté, duhet t& jeté sé paku 1,4 m mbi
sipérfagen tokésore, duhet 1€ ket€ sé paku 2/3 t€ sipérfages s& vet né lartési minimale prej 2,3 m;

» Qasja né parcelg béhet pérmes rrugés ekzistuese e cila ka gasje né rrugén publike Rr. Voskopoja,
dhe njéheré edhe éshté e planifikuar sipas “Planit Rregullues t& Holigsishém “Sofalia”™;

e Pér shtépi individuale banimi duhet t& sigurohet ! vend parking, pér njési banimi. Vendi i
parkimit i jashtém mund t€ planifikohet brenda vijés rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin
prej 50 % pér gjelbérim,

Né kuadgr t& parcelés t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;
Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t€ jet€ me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

e Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe 1€ ekzekutohet ashtu q& té jeté né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

e Té& béhet aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike i€ pércaktuar né kriteret
dhe parametrat urban t€ sipas Planit Rregullues t& Hollésishém “Sofalia”, si dhe me normat dhe
standardet tjera té planifikimit.

V. NDARJA/parcelimi i parcelés kadastrale nr. 392-5 ZK Sofali, do t€ realizohet sipas Situacionit
té parcelés ndértimore me vijén rreguliuese dhe ndértimore, Planit t& situacionit-“zgjidhja urbane” dhe
manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelés kadastrale t€ lartcekur, sipas Planit (&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rreguiluese nga
plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes,
punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né& pélgimin e
konfirmuar né kété paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, &
kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes 1& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit @
Komungs sé Prishtinés, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesg t& pronarit, duke u
bazuar edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore
dhe mregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREFO01”, punuar nga kjo drejtori
dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar, e  cilat jang pjes€ perbérése (€ ketij vendimi
pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. KYCJA NE INFRASTRUKTURE - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “'Prishtina”,
béhet me aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim
t& vendeve pér kycie né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
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* Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto 1€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

® Pérshkrimin teknik € objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe uje).
Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak &
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
VII. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti ideor, & hartohet nga ekipi me pérgatitje té lané
profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushiet
ndértimore t& caktuara ng pikén IV, projekt propozimin e prezantuar, normave teknike pér siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie & ndértesave, t& dorézohet
né tre (3) kopje t€ shtypura, dhe njg (1) digjitale dhe t& pérmbajeé:

* Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

* Planin e sitvacionit 1€ gjeré, né diametér prej 50m®, me ndértesat ekzistuese dhe t& planifikuara,
né pérpjesé 1:500 apo 1:1000, punuar né bazé 1 incizimit gjeodezik t& parcelés ndértimore me
mething, si dhe me pozicionim € ndértesés sé projektuar dhe infrastrukturés rrugore, né
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

* Planin e situacionit t& parcelés, né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé dhe me pozicionim té ndértesés né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshirg edhe kuotat vertikale t& platove, trotuareve, rmugéve
dhe hyrjeve né pérdhesé, me kuota t& shénuara, relative dhe absolute:

* Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ng pérpjesé 1:100, pér ndériesén e projektuar,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t&
shénuara, relative dhe absolute;

Dukja e jashtme e ndértimit, tredimensionale - perspektivé;

Planin me vendin e qasjes n& ujésjellés dhe kanalizim, né pérpjesé 1:100;

Planin me vendin ¢ qasjes né furnizim me energji elektrike né pérpjesé 1:100;

Pérshkrimin teknik t& punéve ndértimore;

Paramasén dhe parallogaring e punéve ndértimore dhe ndértimore zejtare;

Detajet karakteristike dhe t& nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20;

Situacionin me pérshkrimin teknik té "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim";
Masalt propozuese pér fizikén ndértimore dhe até (& mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

» Deklaraién e projektuesit pér fazat e nevojshme;

VIII. PAGESA E KOMPENSIMIT PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUIQESORE
- meqenése parcela kadastrale nr. 392-5 ZK Sofali, né bazé & certifikatés sé njésisé kadastrale, éshté
e evidentuara me lloj t& shfrytézimit (& parcelés-toké bujgésore, “aré e klasés 6", kérkohet qé
paraprakisht 1€ béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit & tokés bujgésore né toké
ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 & Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe
14 t&€ Udh€zimit Administrativ 18 MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,
qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do té pércaktohet bazuar né
sipérfagen q& do t& ndértohet, sipas Planit t& situacionit — “zgjidhjes urbane”, dhe e njéjta do &
pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S= 595 m?, proceduré kjo e cila duhet 1& pérfundohet
pas realizimit € pikave V dhe VI, t& kétij Vendimi. Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore,
né regjistrin kadastral, pas realizimit & pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujqésore,

Ky kompensim - pagesg do t€ realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t&€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

IX. MARREVESHJA PER INFRASTRUKTURE - bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.O4/L-110 pér
Ndértim dhe né nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér megullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017,
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obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit 2 Kontratave e Komunés s€ Prishtinés, (€
vlerésojé njé ngarkesé pér t& rimbursuar koston pér krijimin, pgrmirésimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturés, dhe (€ arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetenceé t€ Drejtorisé s€ Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t¢ Kontratave t¢ Komunés sé Prishtings, pér arritien e k8&saj marréveshjeje.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

o Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, té€ léshvar nga
kjo drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t&€ kompanisé investuese;
Kontratén pér bashk&investim (nése €shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfagésim (nése Eshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashk&pronaréve 1€ parcelés-ave dhe investitorit);
X. PAGESA E TAKSES administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga
mritja e densitetit té infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administrative pér
dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01Nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin Kkryesor, si pjes¢ pérbérése e
kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas
afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit 16 &€ UA t&€ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017,
pas marrjes s&€ konfirmimit pér pagesé.
XI. VLEFSHMERIA e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do té jeté njg (1) vit, me mundési
té vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t€ vlefshmérisg.

Arsyetim

Aplikuesja, Shpresa Alin nga Prishtina me kérkesén 05 nr. 05 Nr.350/02-148686/22
dt.28.06.2022, dhe plotésimet e dokumentacionit me referencat nr.05-350/02-37358/23 dt.20.02.2023
,05-350/02-240890/22 dt.02.11.2022, i éshté drejtuar Drejtorisé s&€ Urbanizmit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
ideor pér ndértimin e shtépisé individuale t& banimit/shtépisé familjare, né& lokacionin e pérshkruar né
paragrafin I. t& dispozitivit t& vendimit p&r caktimin e kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-148686/22 dt.28.06.2022, dhe
plotésimet e dokumentacionit me referencat nr.05-350/02-37358/23 dt.20.02.2023 ,05-350/02-
240890722 dt.02.11.2022, aplikuesja ka prezantuar kété dokumentacion:

- Déshminé mbi pronésiné/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit pér parcelén nr.
392-53, ¢ evidemuar né certifikatén e njésisé kadastrale P-71914066-00392-5 ZK Sofali, né
emér té Shpresa (llaz) Aliu, 1¢ léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér 1& Jahir Aliu, nr. 21817773, d.27.08.2022, té
léshuar nga Drejtoria e Financave;

- Kopje té dokumentit 1¢ identifikimit té pronares Shpresa Aliu;

- Shkresén Informatén nga Plani Rregullues i Hollésishém “Sofalia 2016-2024", me Ref.nr. 04-
350/01-37989/22 dt.08.02.2022, té léshuar me daté 10.02.2022 nga Drejtoria e Planifikimit
Strategjik dhe Zhvillimit 1& Qéndrueshém e Komunés sé Prishtinés;

- Incizimi gjeodezik pér parcelat kadastrale nr.392-5 ZK Sofali, i punuar nga gjeodeti D.Haziri,
me nr.té licensés 73;
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- Manuali gjeodezik pér parcelén kadastrale nr. 392-5 ZK Sofali, me ndarje, i punuar nga
gieodeti D.Haziri, me nr. té licensés 75;

- Aktin noterial “Deklaraté Noteriale”, 1€ pronarit Selman Bojniku nga Prishtina, i cila jep
pélqim pér ndértimin e objektit né kufi té parcelés deri né 1.00m, afér parcelés kadastrale 392-
4 Z.K. Sofali, LRP.nr.5468/2022 d1.21.07.2022;

- Plotésim Dokumentacionit 05-350/02-148686/22 di:28.06.2022,e prannar me d1.26.10.2022

- Foto ié lokacionit;

- Letérnjoftimi kopje e pronares Shpresa Alin;

- Certifikatén martesore kopje dt.01.04.2022;

- Njé kopje té dokumentacionit ndértimor/projektit konceptual té ndértesés shtépisé individuale
1€ banimit/shtépisé familjare, né kopje 1é fortéffizike edhe njé kopje digjitale né CD, 1¢ hartuar
nga kompania projektuese “ESD Construction”, shpk nga Prishtina, me certifikaté 1¢
regjistrimit t& biznesit nr. 811877771,

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, pas shqyrtimit t& kérkesés 05 Nr.350/02-148686/22
dt.28.06.2022, dokumentacionit t& prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t& dokumenteve
1€ planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni - Plani Rregullues i Hollésishém “Sofalia 2016-
2024", rregullativén ligjore n€ fuqi nga 1€mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s& pérgjithshme
administrative, projektit konceptual, ka konstatuar se parcela kadastrale nr.392-5 ZK Sofali, shtrihet
né kuadér t€ bllokut urban “F-04”, t& “Plani Rregullues i Hollésishém Sofalia 2016-2024",i miratuar
me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés, 01 nr. 031-247790 dt. 04.10.2016, dhe kjo zoné
€shté e planifikuar me destinim “Banim individual i ulét™;

Duke u bazuar né nenin 18 té& Ligji Nr.04/L-110 pé&r Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13
té€ Udhézimit Administrativ t&€ MMPH-sé Nr.06/2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré
dhe (€ I1-t& t&€ ndértimeve, kjo drejtori me daté 22.07.2022 ka vendosur njoftimin publik né& hapésira t&
dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m*, pér t& njoftuar publikun
me synimin e pronaréve dhe investitorit, pér ndértim, dhe i nj&jti éshté 1éné né dispozicion & tyre pér
5 (pesé€) dit€, pér t'ju mundésuar € interesuarve paraqgitjen e vérejtjieve dhe komenteve. Ky njoftim
publik ka vazhduar € géndrojé deri me datén 25.07.2022, dhe gjaté késaj periudhe kohore, né postén
elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesg, kérkesg, vérejtje apo sugjerim nga qytetarét e asaj zone.

Pas shqyrtimit dhe analizimit t€ saj, bazuar né analizén urb-arkitektonike - (€ Plani Rregullues
i Hollgsishém “Sofalia 2016-2024", dhe projekiit konceptual - “Situacionit”, kjo drejtori konstatuar se
ka mangési né dokumentacionin e prezantuar, andaj edhe pérmes shkresés ka kérkuar nga aplikuesja
g€ t'i prezantojé pos tjerash edhe njé zgjidhje urbane sé bashku dhe né pajtim me pronarét ¢ parcelave
kadastrale me nr. 389-0, 392-4, 392-6, 392-7, 392-2, 393-1, 393-2, ZK Sofali, té arrihet zgjidhje urbane
e kétyre parcelave, ( njéjté &shté vepruar me parcelat fginje dhe jang caktuar kushtet ndértimore me
Vendimin pér me 05 Nr. 350/02-117058/21 DT.03.11.2021, t& léshuara nga kjo drejtori) €
specifikohet nése parcela kadastrale me nr.392-2, do t& mbetet Rrugé pérbrenda bllokut, apo do té
mbetet rrugé e pérkohshme me € drejt ndértimi, deri né realizimin e rrugés sé planifikuar, dhe ju si
fqinj€ si e arrini riparcelimin e bllokut, dhe nése nuk ekziston mundésia e bashképunimit né mes t&
pronaréve t& bllokut urban, atéheré t€ prezantohet mundésia e ndértimit né parcelat individuale duke
plotésuar kushtet urbanistike t€ rregullimit dhe ndértimit, t& cilat nuk jané plotésuar me
dokumentacionin e prezantuar.

Sipas palés, né kéto parcela konkrete nuk &shté filluar ndértimi, me blerésit e rinjé nuk po ka mundési
komunikimi, pastaj, prezantohet “Kontraté e shitblerjes s& paluejtshmérisé”, né nenin IX té késaj
kontrate potencohet qasja pérmes parcelés kadastrale me nr.392/2, vértetuar né Gjykatén Komunale
né Prishting€ me VR.nr.9441 dt.29.10.2007, prezantohet Akti noterial “Deklaraté/Pélgim”, té pronarit
Selman Bojniku nga Prishtina, i cila jep p&lgim pér ndértimin e objekiit né kufi té parcelés deri né
1.00m, afér parcelés kadastrale 392-4 Z.K. Sofali, LRP.nr.5468/2022 dt.21.07.2022, prezantohet njé
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zgjidhje urbane mbéshtetur edhe né Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore me 05 Nr. 350/02-
117058/21 DT.03.11.2021, t& léshuara nga kjo drejtori, poashtu u prezantua, manuali i ndarjes sé
parcelés, i punuar nga gjeodeti apo kompania e licencuar duke prezantuar ndarjen e parcelés sipas vijés
rregulluese dhe formimi i parcelés ndértimore.
Bazuar né konstatimet e mésipérme, prezantimet grafike pér zgjidhje urbane té lokacionit, kjo drejtori
konsideron se zgjidhja urbane e prezantuar iu ofron kushte urbanistike t€ rregullimit dhe ndértimit
parcelave kadastrale brenda parcelés ndértimore “F-04".

Bazuar né dokumentacionin e shqyrtuar, rreguilativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 t€
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hap€sinor Nr. 04/L-
174 dt. 31.07.2013, nenin 13 ¢ Udhé&zim Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje ménimi pér kategoring e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”, Drejtoria e Urbanizmit ka
konstatuar se kérkuesja ka prezantuar dokumentacionin e nevojshém, dhe se plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, i jep mundési ndértimi parcelave fqinje dhe jané né harmoni me destinimin dhe
kriteret tjera t& planit rregullues urban pér aé hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj
konstatohet se jané plotésuar (& gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve
ndértimore.
Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv 1€ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i Situacionit — zgjidhja urbane, Situacioni i ngushté, Situacioni i parcelave me vijén
ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues né sistemin koordinativ KosovarefOl t€ punuar nga
kjo Drejtori dhe Manuali gjeodezik i parcelés kadastrale me ndarje i punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kéié vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do 1€ shqyrtohet apo do (& pércillet te organi epror — MMPHI-ja.
Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesi, né dosje (& léndés, késaj
drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetarg.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejlorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIS SE PRISHTINES
05 NR. 350/02-148686/22 Dt. 05.04.2023

Zynare, Udhéliehése e Sektorit,
Bahtie Uka

Nazife Krasnigi .
%ﬁ' L7L— 14_,/\—/
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PRISHTINA

Republika e Kosovis

Republika Kosova - Republic Of Kosovo |
L p i

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina 7 i

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME WVIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

1K, Sofali

Vija Rregulluese sipas PRAL

1 7516443.36 4725469.85

2 7516450.30 4725473.63

—“h—'—'—"'“““"'-*-—-.._______ 3 751645195 4725470.60
4 7516453.19 4725469.24
5 7516455.05 4725468.62!
6 7516457.10 4725469.07i
7 751645991 472547060
003 58910388- -2 B 7516463.68 4725463.66
9 7516460.87 4725462.13
10 7516459.84 4725461.31
11 7516459.20 A4725460.31
—— —[ 12 7516458.91 4725459.16
.. 13 7516458.95 4725458.10

r T 14 7516459.35 4725456.98 |
15 7516461.01 472545404

16 7516462.36 4725451.51

-5 003&2— y | 17 7516464.75 472544581
QJ0‘-"'5[2 7 18 7516466.56 4725442.60

00387-15 19 7516468.49 4725436.33

0038744 20 7516469.73 4725429.89

21 7516470.15 4725426,75
22 7516470.30 4725423.96|
L—--’”L"'!ﬂ/ 23 7516469.99 4725421.03)
ija Ndértimore sipas PRRU
24 7516474.91 4725420.05
25 7516475.32 4725423.82
00386=0 26 751647513 A4TIS4271.22
27 7516474.66 4725430.70
—— 28 7516473.35 4725437.54,
' 29 7516471.59 4725443.26/
30 7516455.29 4725448.92
! 31 7516464,32 4725458.31
I o 32 7516470.47 4725461.66
——— o _ 33 751646191 4725477.38
34 7516455.77 4725474.04
35 7516452.30 4725480.41
36 7516436.58 472547186

00393-2

Punol: J
Kushtrim Domaneku r.;:' Legjenda:
e | 7 . Vija Rregulivese sipas PR
4 e m— e Via Ndédimore sipas PR
Parcelal Kadoshole

Prishting: _ 04.04.2023
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Republika e Kosoviss
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govenpnent
Ministria e Mjedisit dhe Planifikinit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECT[A KOSOV A/ KUSOVA CATASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija; Prighting Nr t njitsisé kadastrale / Br katastarske jedinice

Sofali

Zona kadastrale / Katastarska zona Numni i [éndés / Broj predmeta;

. 3925

Llojt i njésisé kadastrle / Vrsta katastarske jedinice Parcelé

389~0

Shkalla ¢ zvoghmst / Razmera plana 1 300

A

2 v
Nr. Y X
1 7516471.12 | 4725463.01
2 7516488.20 | 4725462.61
3 7516489.65 | 4725428.16
4 7516489.67 | 4725427.76
l 5 7516485.05 | 4725428.10
6 7516474.30 | 4725427.25
7 7516472.68 | 4725425.88
39928 8 7516472.61 | 4725427.63
9 7516471.90 | 4725444.44
9 _ 10 | 7516474.76 | 4725427.73
392-4 —592—5- 392-6 11 7516480.24 | 4725428.05
o 12 | 7516486.23 | 4725428.41

7.29m
392-9
-1‘-.
' 12
:____.__,___._-——'——‘__' ]
Pz > 4
7

Rilevor/ Smimio Aprovoi / Usvojio

E::leesa per shpronesim

Geodem sh.p.k

(emn dhe mb 113 &/ ime 1 geodsta & {emn dlie mbtemit | pérsomt zytiar! ime » prezime slezbenog lica)
Nr 1 heences ( Br hieence: 75 Nenshkrimi / Poipis
oy,
Nénshkrime / Potpss 0 ) G\z{ Vt[ Data e aprovimit / Datum usvajanja
Data e rileviout / Datum snimanja. __20.03,2023
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PARCELA TE _mmm..g_m._.MOﬂ_
KADASTER RRUGE 393-2

ETNE

Distancat e vendosjes s&
ndértesave ndaj kufirit t&

RRUGA EKZISTUESE

F-03

719 1.87
—fof———

[o)]
9| 1.847

Pér kthina primare Min. 0.5 H

Pér _ﬁ?a sekondare | Min. 0.2 H

parcelés vet Deri ng bashkim (& ploté

Parcelat. 2324-0; 2425-0; 100-1; 109-2: 100-3; 100-4; |01-0; 102-1; 108-1; 108-5; 39-0; 43-0; 44-0; 45, 5.2, 46-1, 46-2,
464 46-5; 681 47-1; 47.2; 47-3: 47-T: 481, 482 39-1; 49-2; 49-3; 494, 39-5; 49-6: 497 49-5; S0-10; 50-2; 504; 50.6.
$0.7; 30-8; 30-9; 8402 51000 51-3; 515 5060 507 51.9; 8215 52-2: 82-3: 53-1353-2: 83-3;: 54-0; 55-1: 45-2; 5.3 331
56-0; 57-0; 38:; 59-0; 60-0: 61-0; 62-1; 62-2: 62-3; 624; 63-0; 64-0, 65-1; 65-10; 65-2: 65-3: 651; 65-5; 63-6; 65-7; 65.8:

65-9; 67-161-2:67.3; 673, 67-5: 67-6: 68-1; 68-2; 68-3; 68-1; 68-5; 68-6; 68-7; 68-8; 69-0; T0-0; T1-1: ¥1-2; 72-0: 803-1;
B0S-0; 818-0; B19-0; §3-0; 84-0; K5-0; 86-1; $6-2: B6-3; 36-4; 86-5.87-).87-2; 47-2. 874, 87-5: B7-6;27-7, 881, 33-2: B8~
3;89.0; 90-3; 90-4; 90-8, 9 F-1; 91-2: 91.3: 91 =4 91.5;92-1; 92.2; 92-3: 93-1; 93-2: 93-3: 934, 93.5; 93-6; M4-1; 94-10; M-
11,9413 94145 4-2: 944 94-5. 0460 94-7; 94-8,94-9; 93-2, 95-3, 954; 95-5, 956, 057, 95-4; 95-9: 96-1; 96-2: 97-1:
97.2:97-3: 973, 97-5; 980, 990

Banim Individial | Ul (m2) 104.800.0
ISP- indeksi i shfysézimit 12 parcelas 0.3
ISPN- indeksi | sipirfages 52 ndértimons 08
[SGJ- indcksi § siprfaqes s gjelbrimit a.s
SN~ indcksi i shiiystzimit 18 néntokis 0.5
“Norirt § kateve Max P42 06 |
i 5m

| 2038
9500 — A

2 I

B 3

| 2.058
9.590 I

ESD - construction sh.p.k
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